MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 3385/2022 Em 23 de dezembro de 2022

Câmara Mu!!içjpqLde Ararzlggglg
Protocolo: 59/2023 de 03/01/2023 07:51
Documento: Resposta Ho l à Indicação no 5364/2022
Interessado: PREFEri'URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário.L Ger. Expediente Leg

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara lüunicipa
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação Ro 5364/2022, de autoria da Vereadora FILIPA BRUNELLI, sobre o assunto,
encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria lvqunicípal de Obras
e Serviços Públicos.

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atencíosamente

.h{f SILVA
Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE AKAKAQUAKA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OF.017/2022

Araraquara, 16 de Dezembro de 2022

PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA
Rua Cardos Gomes. n'1107- Centro
Araraquara-SP
CEP:14801-340

A

Através do presente, referente as obras de

'CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO QUILOMBO ROSA",

localizado na Av. Lázaro Machado, ne 1.150 - Residencial Valle Verde, objeto do processo

licitatório n'1266/2020, Tomada de Preços n'16/2020 e Contrato n'1696/2020,

encaminho cópia das Indicações n's 5362/2022 e 5364/2022 (cópias anexas), elaboradas

pela Vereadora Felipa Brunelli, no qual, após visita ao local constatou irregularidades

relacionadas à execução da referida obra.

Diante do exposto, solicito que sejam realizados os

devidos reparos a fim de sanar os problemas apresentados.

Sem outro particular para o momento.

Atenciosamente

:ÊRGIO JdsÉ PELÍCOLLA
íítlí(:ipaLck Obras e Serviços Públicos

Rua São Bento, 840 - Centro l Ai'araquara-SP/ CEP; 14.801-901
Contado: (16) 3301-5180 l E-mail: secobras@a!'araquai'a.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICAS

TERM DE RECEBIMENTO DE OBRA PROVISORIO

Guichê:67108/2021
Interessado: PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA
CNPJ;S0.400.407/000i-04

Tendo sido vistoriados os serviços de "CONSTRUÇÃO DE

PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO QUILOMBO ROSA", localizado na Av. Lázaro

Machado, n'1150- Residencial Valle Verde, nesta cidade, objeto do Processo Licitatório n'

1266/2020, Tomada de Preços n'16/2020 e Contrato nQ 1696/2020, efetuados pela

empresa PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO l)E OBRA LTDA, com sede na Rua Cardos

Gomes, n' 1107- Centro, Araraquara-SP, e não se constatando nada irregular, estes serviços

são recebidos provisoriamente, devendo ainda ficar em observação durante o prazo de 30

[trinta) dias, a contar desta data.

Este recebimento não isenta a empresa acima das

responsabilidades que Ihe cabem pela Legislação Brasileira

Diante do exposto, foi lavrado o presente Termo que

segue assinado por essa Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Araraquara, 16 de Dezembro de 2021

aA....h
ZEM
ocasÜENG.CARLOSEDUAR

Gerência de Edificações

colha
e Serviços Públicos

Rua São Bento, 840 - Centro l Arara( uai'a-SP/ CEP: 14..80.1-90í
Cantata: Clõ) 3301-5180 l E nlaêl; secob!'asGaaraí'aquaía.sp.g€1v.br